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[Kirkeministeren] 
gribe ind i overenskomsterne mellem rederifor- 
eningen og søfolkenes organisationer. 

Spm. ur. S 709 

Til boligministeren (9/7 91) af: 

Riishøj (SF): 
»Er ministeren indstillet på at indføre regler 

for opførelse/indretning af sommerhuse og fri- 
tidshuse, sådan at disse ikke kan være energi- 
frådsere, som det er tilfældet med de luksuriøse 
vestkysthuse?« 

Begrundelse 

I bl.a. Vendsyssel Tidende den 4. juli 1991 og 
i Børsen den 9. juli 1991 er beskrevet, hvordan 
luksussommerhuse indrettes med et årsforbrug 
af el på 11-12 gange gennemsnitsparcelhuset. 

Det er en situation; der ikke har været kendt 
indtil dato. For andre boligkategorier er der 
standarder og normer for energiforbrug. 

Gennem spørgsmålet ønskes oplyst, om mi- 
nisteren er indstillet på at indføre regler, sådan 
at det gigantiske energifråds forhindres. 

En fortsat tilladelse vil kunne gøre problemet 
for denne kategori af sommerhuse endnu stør- 
re. 

Det stærkt voksende elforbrug skal ifølge re- 
geringens egen Brundtlandhandlingsplan ned- 
sættes. Et bredt flertal i Folketinget er givetvis 
indstillet på at finde en ordning, sådan at pro- 
blemet med luksussommerhusenes gigantiske 
energiforbrug ryddes af vejen. 

Svar (17/7 91): 

Boligminnstercn (Svend Erik Hovmand): 
Handlingsplanen »Energi 2000 -  Handlings- 

plan for en bæredygtig udvikling« indeholder i 
punkt 7.3.2. regeringens mål for besparelser i 
energiforbruget i boligsektoren. 

De nære mål (inden udgangen af 1993) er så- 
ledes : 
-  at kravene til nybyggeriets isoleringsstan- 

dard skærpes med den virkning, at varmebe- 
hovet reduceres til 75 pet. af det nuværende i 
1993, 

-  at varmeanlæg i nye bygninger dimensione- 
res for lavtemperaturdrift, så mere effektive 
energianlæg kan anvendes og solvarmean- 
læg indpasses, 

-  at der søges indført krav til maksimalt elfor- 
brug for faste installationer med ventilation 
og belysning i nybyggeriet i 1993. 
Forskellige arbejdsgrupper med repræsenta- 

tion fra bl.a. Bygge- og Boligstyrelsen, Energi- 
styrelsen og Statens Byggeforskningsinstitut 
undersøger for tiden, hvorledes disse mål kan 
omsættes til fremtidens energikrav til nybygge- 홢 
riet. Det undersøges således, om det vil være 
muligt og hensigtsmæssigt i fremtidens energi- 
krav til nybyggeriet at arbejde med en energi- 
ramme, hvori indgår de skærpede isolerings- 
krav samt en maksimering af elforbrug til venti- 
lation og belysning på en sådan måde, at oven- 
nævnte mål for Energihandlingsplanen opfyl- 
des med et enkelt regelsæt. 

Disse undersøgelser forventes afsluttet i lø- 
bet af 1991. 

I den forbindelse vil der samtidig blive set 
på, hvorvidt disse krav også skal udstrækkes til 
at gælde de nævnte »luksussommerhuse«. 

Jeg kan således inden for mit ministerområ- 
de besvare det stillede spørgsmål bekræftende. 

Når det drejer sig om krav til elforbrug til an- 
dre former for installationer og udstyr, som ik- 
ke kan bygningsrelateres, eller som installeres i 
eksisterende byggeri, henhører dette område 
under energiministerens ressort. 

Spm. nr. S 710 

Til justitsministeren (9/7 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren øjeblikkelig sætte en stopper 

for, at der udstedes kørekort til spritbilister, 
uden at disse har aflagt ny køreprøve?« 

Begrundelse 

Der henvises til artiklen i Ekstra Bladet den 
9. juli 1991. 

Svar (16/7 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Justitsministeriet har i anledning af de forly- 

dender, der har været i pressen om, at der i Få- 
borg skal være udstedt kørekort uden aflæggel- 
se af køreprøve, anmodet politimesteren i As- 
sens om en redegørelse. 

Politimesteren har foreløbig oplyst, at der er 
modtaget en politianmeldelse mod den pågæl- 
dende køreprøvesagkyndige, og at der vil blive 


